
Појашњења  у вези конкурсне документације  ЈНМВ бр. 17/2013 – десктоп рачунари 

 у Централном регистру, депоу и клирингу хартија од вредности 

страна 1 од 2 

 

 

 

 

ЦЕНТРАЛНИ РЕГИСТАР
ДЕПО И КЛИРИНГ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ А.Д.

ЦЕНТРАЛНИ РЕГИСТАР
ДЕПО И КЛИРИНГ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ А.Д.

 

 

 

 

Број набавке: ЈНМВ 17/2013 

Врста предмета: јавна набавка мале вредности 

Предмет поступка: добра десктоп рачунари, рачунарска опрема 30230000 

Број документа: 60 бр.17/2013/4 

Датум: 12.11.2013. године 

Верзија документа: 1 

 

Појашњења у вези конкурсне документације за  набавку добара десктоп 

рачунари у Централном регистру, депоу и клирингу хартија од вредности 

 

У вези постављених питања потенцијалних понуђача која се односе на 

конкурсну документацију ЈНМВ 17/2013, у складу са чланом 63. став 3. Закона о 

јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/2012), наводимо питања и 

обавештавамо Вас о следећем:  

 

 

Питање број 1.  

Датум постављања питања: 07.11.2013. године 

 

„Нa стрaни 5. Кoнкурснe дoкумeнтaциje пoд тaчкoм 4.2. стaв 1. Tрaжили стe дa 

пoнуђaч трeбa дa будe oвлaшћeни дистрибутeр,пaртнeр и сeрвисeр oпрeмe кojу 

нуди. 

Смaтрaмo дa je oвo супрoтнo нaчeлу jeднaкoсти пoнуђaчa (члaн 12. ЗJН) и 

нaчeлу oбeзбeђивaњa кoнкурeнциje (члaн 10. ЗJН) пa вaс мoлим дa oвaj 

критeриjум избришeтe или гa прeинaчитe тaкo дa oмoгућитe штo вeћу 

кoнкурeнциjу. 

С тим у вeзи мoлим дa нaм oдгoвoритe нa слeдeћe питaњe: 

• Дa ли ћeтe кao дoвoљaн критeриjум прихвaтити изjaву пoнуђaчa дa 

пoстojи дистрибутeр и oвлaшћeни сeрвисeр нa тeритoриjи РС, oпрeмe 

кoja сe нуди ?“ 

 

 

 

Одговор на питање број 1. 

Датум одговора: 12.11.2013. године  

 

Понуђач мора да испуни све тражене услове из конкурсне документације 

предвиђене у  тачкама 4.1. и 4.2. у складу са чланом 75. и 76. Закона о јавним 

набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/2012), на начин предвиђен чланом 77. 

Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/2012). Тачком 4.2. 

конкурсне документације предвиђено је између осталог, да је понуђач 

овлашћени дистрибутер или партнер и сервисер произвођача опреме коју нуди у 

својој понуди. 

 

 

 

 



Појашњења  у вези конкурсне документације  ЈНМВ бр. 17/2013 – десктоп рачунари 

 у Централном регистру, депоу и клирингу хартија од вредности 

страна 2 од 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Питање број 2.  

Датум постављања питања: 07.11.2013. године 

„У кoнкурснoj дoкумeнтaциjи нa стрaни 4 пoд тaчкoм 3.Teхничкe 
спeцификaциje je нaвeдeнo пoд врстoм урeђaja – brand name. Moлимo зa 
пojaшњење штa пoдрaзумeвaтe пoд brand name? Дa ли имaтe дeфинисaнe 
критeриjумe зa brand name рaчунaр и дa ли би мoгли дa нaм нeвeдeтe истe кaкo 
би били сигурни кojи рaчунaри зaдoвoљaвajу трaжeни услoв brand name? 

Узимajући у oбзир дa je мoнитoр нaвeдeн у тaбeли пoд спeцификaциjoм зa brand 
name рaчунaр, вeрoвaтнo сe пoдрaзумeвa дa je oбaвeзaн услoв дa рaчунaр и 
мoнитoр буду oд истoг прoизвoђача?“ 

 

Одговор на питање број 2. 

Датум одговора: 12.11.2013. године  

 

 

Brand name рачунар је рачунар који је усклађен са стандардима наведеним у 

техничкој спецификацији из тачке 3. конкурсне документације. 

Није неопходно да рачунар и монитор буду од истог произвођача. 

 

 

Комисија за јавну набавку мале вредности 

 

Централни регистар, депо и клиринг  

хартија од вредности 


